[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
40-й очередной сессии

4-го созыва

от «02» декабря  2022 года № 40-3
с. Майма
	О внесении изменений в Приложение

к Уставу муниципального образования

«Майминский район» Республики Алтай

Принятое решением Майминского районного

Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01

  В соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  № 400- ФЗ «О страховых пенсиях»,
Майминский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Приложение к Уставу муниципального образования «Майминский район», принятое решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01 следующие изменения:

1.1 в пункте 8 слова «комиссии по установлению пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования «Майминский район»» заменить словами «комиссии по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Майминский район»».

1.2 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.3 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Майминского                  Глава муниципального образования

районного Совета депутатов                   «Майминский район»                                                                                                                                                                                          .                           И.В. Ударцев                                                            П.В. Громов